
Kladky
Kraj: Olomoucký Okres: Prostějov

Správní obvod: Konice GPS souřadnice: 49.650097N, 16.841252E

Nadmořská výška: 505 m n. m. První pís. zmínka: 1320 (704 let) Katastrální výměra: 1 311 ha

Počet obyvatel: 343 PSČ: 798 54

Adresa URL: www.obeckladky.cz

Okolí a příroda Kladky
Přírodní park Kladecko leží v nejvyšší části Ludmírovské vrchoviny, která je součástí
Bouzovské vrchoviny. Částečně do něj zasahuje Javoříčský kras, kde návštěvníka nadchnou
rozsáhlé jeskynní chodby. V krajině však naleznete také další jeskyně, vápencové skály, náznaky
škrapových polí a závrty. Přírodnímu parku dominuje vrch Dzbel, který je se svými 604 m n. m. jeho
nejvyšším místem.
Přírodní krásy parku člověk ovlivnil jen velmi málo. Projít se zde můžete v hustých lesích, v jejichž
některých částech se rozkládají plochy lesních porostů s relativně přirozenou druhovou skladbou
dřevin. Parkem protékají říčky Nectava, Romže a Věžnice. Přírodní park se pyšní řadou
chráněných území. V přírodní rezervaci Průchodnice se hrdě tyčí chráněné skalisko budované
devonským vápencem s jeskyní a dvěma branami. V Rudce zase návštěvníka upoutá smíšený les s
přirozenou skladbou dřevin a bohatým podrostem. Přírodní památku Taramka na jaře provoní zbytky
květnatých a bikových bučin, v přírodní památce Na Kozénku se má k světu sasanka lesní.
Dostanete-li se mezi mokřady s bohatou květenou a útočištěm obojživelníků, došli jste jistě na území
přírodní památky U nádrže.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6604/kladky/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 15.5.2024 11:26:00


